
Gamybos  ir  našumo  trinkelių  valdiklis

Savininko  vadovas

ATOMAS

www.presonus.com

®



Slėgio  slenkstis  –  9

5.2.1

3.1.4  Priemonės  pridėjimas  –  13

1.3

Tempo  valdymas  –  11

Nustatyti  kilpą  –  16

Kodavimo  priemonės  –  28

5.2

Įvadas  –  1

Pastaba  Pakartokite  –  6

5.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  
pridėjimas  –  39

3.8  Mastelio  keitimas  –  25

6.3

6.4.4  Pasirinkite  slėgio  MIDI  kanalą  –  45

Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  –  2

3.3

Rankenėlės  -  42

6.4.1

2.3.1

1.6
4.4

3.4

2.3

3.1.5

4.7

Vartotojo  blokeliai  –  15

2.3.4  Smūgio  greitis  –  9

5.2.2  MIDI  įrenginių  konfigūravimas  —  32

3.1.1

Pad  režimas:  sesija  –  27

3.5  Išplėstinis  mėginių  valdymo  režimas  –  20

3.2.1  Mastelio  keitimas  –  17

6.4.5  Įjungti /  išjungti  Pad  Note  —  46

5.3

Produkto  registracija  –  1

Greitos  sąrankos  režimas  –  7

4.6  Rodinio  pasirinkimas  —  28

3.1.3

1.4

2.3.6  Panika  –  10

Garso  įvesties/išvesties  konfigūravimas  –  36

2.3.2

Reguliuojamas  žingsnis  -  18

6.1

Pasirinkite  Pad  MIDI  kanalą  –  44

Įdiegimas  ir  autorizavimas  –  30

5.3.2  Garso  ir  instrumentų  
takelių  kūrimas  —  38

Programinės  įrangos  atnaujinimai  –  4 Vartotojo  režimas  –  27

1.1

5.3.3

3.6

Naujos  dainos  kūrimas  –  36

3.1.2

3.7

Pad  režimas:  kanalas  –  27

2.3.5

Kas  yra  dėžutėje  –  2

Renginių  redaktorius  –  17

6.4.6  Ryškumo  reguliavimas  —  46

Tinkinimo  rankenėlės  –  26

4.2

Mygtukai  –  43

Navigacijos  takeliai  –  12

3.3.2  Nustūmimas  –  19

4.3

2.1

Slėgio  tipas  –  8

6.4.2  Pasirinkite  rankenėlę  MIDI  kanalas  –  44

„Studio  One“  nustatymas  –  31

3.1

6.2

6.4.3  Pasirinkite  mygtuką  MIDI  kanalas  –  45

Dainos  nustatymo  režimas  –  11

3.2

4.5

5.1

Viršutinio  skydelio  apžvalga  –  5

Transporto  valdymas  –  24

Garso  takelio  įrašymas  —  39

Šablonų  redaktorius  –  23

5.3.1

Renginio  valdymas  –  11

4.1

Vidinis  MIDI  laikrodžio  tempas  –  10

3.3.1

Pagalvėlės  ir  banknotai  –  41

Trinkelių  režimai  –  7

Transporto  valdymas  –  29

3.9

1.5  Papildomi  PreSonus  produktai  –  3

6.4  Išplėstinės  sąrankos  režimas  –  44

Prietaiso  greitieji  valdikliai  –  19

Trinkelės  režimas:  Pastaba  –  27

2.2

1.2

2.3.3

Garso  įrenginių  konfigūravimas  –  32

Turinys

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia  –  30

Integracija  –  27

Integracija  –  11

6  MIDI  atvaizdavimas  –  41

1

Valdikliai  –  52

5

3  Advanced  Studio  One

4  Advanced  Ableton®  Live

Apžvalga  –  1



Apžvalga1

1.1

1.2

Įvadas

Produkto  registracija

Apžvalga
1  1.1 Įvadas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Norėdami  užregistruoti  savo  ATOM

Dėkojame ,  kad  įsigijote  PreSonus®  ATOM  gamybos  ir  našumo  trinkelių  valdiklį.  ATOM  su  
16  pilno  dydžio,  greičiui  ir  slėgiui  jautrių  RGB  blokų  ir  8  priskiriamų  trinkelių  blokų  leidžia  
kurti  ritmus,  groti  virtualiais  instrumentais  ir  suaktyvinti  mėginius  bei  kilpas  su  neprilygstamu  
išraiškingumu  ir  lankstumu.  Daugiau  nei  kompaktiškas,  dinamiškas  našumo  valdiklis,  kartu  
su  Studio  One®  ir  Ableton®  Live,  ATOM  tampa  glaudžiai  integruota  gamybos  aplinka.

Eikite  į  My.PreSonus.com  ir  vykdykite  ekrane  pateikiamas  instrukcijas.

PreSonus  Audio  Electronics  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  gaminius,  todėl  labai  
vertiname  jūsų  pasiūlymus.  Manome,  kad  geriausias  būdas  pasiekti  nuolatinio  produkto  
tobulinimo  tikslą  yra  klausytis  tikrų  ekspertų:  mūsų  vertinamų  klientų.  Dėkojame  už  
palaikymą,  kurį  mums  parodėte  pirkdami  šį  produktą,  ir  esame  įsitikinę,  kad  jums  patiks  
ATOM!

Jums  patiks,  kaip  išraiškingi  ATOM  bloknotai,  lankstūs  valdikliai  ir  glaudus  integravimas  su  Studio  
One  atvers  jūsų  gamybos  aplinką  ir  pagreitins  darbo  eigą.

ARBA

Apie  šį  vadovą:  rekomenduojame  naudoti  šį  vadovą,  kad  susipažintumėte  su  ATOM  funkcijomis,  
programomis  ir  darbo  eigomis  prieš  bandant  prijungti  jį  prie  kompiuterio.  Tai  padės  pasiekti  
geresnių  rezultatų  ir  greitesnių  rezultatų.

Atsisiųskite  MyPreSonus  programėlę  iš  Apple  App  Store  arba  Google  Play.

PreSonus  yra  įsipareigojusi  teikti  geriausią  patirtį  savo  klientams.  Mano  
PreSonus  yra  vieno  langelio  portalas,  skirtas  visiems  mūsų  registruotų  
klientų  poreikiams.  Savo  „My  PreSonus“  paskyroje  galite  peržiūrėti  visas  
„PreSonus“  aparatinės  ir  programinės  įrangos  registracijas;  atsisiųsti  tvarkykles,  
diegimo  programas  ir  turinį;  Susisiekite  su  palaikymo  komanda;  stebėti  užsakymus  ir  kt.

Šiame  vadove  rasite  galingų  naudotojų  patarimų ,  kurie  gali  greitai  paversti  jus  ATOM  
ekspertu  ir  padėti  maksimaliai  išnaudoti  savo  investicijas.

1



užregistruokite  savo  serijos  numerį.

Serijos  numeris.

Eikite  į  my.presonus.com  ir  
užregistruokite  savo  serijos  numerį.

Eikite  internetu  į  
my.presonus.com  ir  užregistruokite  
savo  serijos  numerį.

Prisijunkite  prie  
my.presonus.com  ir

Atidarykite  My.PreSonus.com  
svetainę  ir
registruok  savo

laisvą  USB  prievadą  kompiuteryje.  Nereikia  įdiegti  tvarkyklės.  
Prijungus  prie  „Studio  One“,  specializuotas  veikimas  įjungiamas  
automatiškai.

galima  rasti  www.PreSonus.com.

Norėdami  pradėti  naudoti  ATOM  valdiklį,  prijunkite  jį  prie

Šis  DAW  aktyvuojamas  automatiškai.  Tolimesnė  informacija

informacija.

Norėdami  pradėti  naudoti  ATOM  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  laisvo  
kompiuterio  USB  prievado.  Nereikia  įdiegti  tvarkyklės.  Kai  prisijungiate  
prie  „Studio  One“,  specialus  veikimo  režimas  bus  automatiškai  
suaktyvintas.  Daugiau  informacijos  rasite  ATOM  naudojimo  vadove,  
kurį  rasite  adresu  www.PreSonus.com.

ATOM,  daugiau  informacijos  rasite  adresu  www.PreSonus.com

Norėdami  naudoti  ATOM  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  laisvo  
kompiuterio  USB  prievado.  Nereikia  įdiegti  tvarkyklės.  Prijungus  
prie  „Stu-dio  One“,  specialūs  veiksmai  atliekami  automatiškai

™

Norėdami  gauti  daugiau  informacijos,  peržiūrėkite  savo  ATOM  
naudojimo  vadovą,  kurį  rasite  adresu  www.PreSonus.com.

Norėdami  naudoti  ATOM  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  laisvo  kompiuterio  
USB  prievado.  Papildomos  tvarkyklės  įdiegti  nereikia.  Jei  naudojate  
„Studio  One“,  specialios  funkcijos,  skirtos

prieinama.  Peržiūrėkite  savo  naudojimo  instrukcijas

PreSonus  ATOM  greitas  pradžios  vadovas

Kai  užregistruosite  savo  ATOM,  galėsite  atsisiųsti:

2

ATOM  gamybos  ir  veikimo  trinkelių  valdiklis

Universalus  valdymas  (būtinas  programinės  įrangos  atnaujinimams)

Jūsų  ATOM  pakete  yra:

6  colių  (1,8  m)  USB  laidas

„Studio  One  Artist“  įrašymo  programinė  įranga  ir  turinys

®

Apžvalga
1  1.3 Kas  yra  dėžutėje

ATOMAS

Savininko  vadovas

1.3

1.4 Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje

Kas  yra  dėžutėje

Darbo  pradžia  •  Erste  Schritte  •  Cómo  empezar•  Pour  start

www.presonus.com Dalies  Nr.  70-52000098-A

Rouge,18011  Grand  BayCt.  •  Baton  
Louisiana70809  JAV•1-225-216-7887

Gamybos  ir  našumo  trinkelių  valdiklis

ATOM  galinis  vaizdas



Savininko  vadovas

Esame  čia  dėl  tavęs.  Sužinokite  daugiau  www.presonus.com.

Papildomi  PreSonus  produktai1  1.5

ATOMASApžvalga

Papildomi  PreSonus  produktai1.5

Dėkojame,  kad  pasirinkote  PreSonus!  Mes,  kaip  sprendimų  įmonė,  manome,  kad  
geriausias  būdas  pasirūpinti  savo  klientais  (tai  jūs  esate)  yra  užtikrinti,  kad  nuo  signalų  
grandinės  pradžios  iki  pabaigos  gautumėte  geriausią  įmanomą  patirtį.  Siekdami  šio  
tikslo,  nuo  pat  pirmos  dienos  pirmenybę  teikėme  sklandžiam  integravimui  
kiekviename  šių  gaminių  projektavimo  etape.  Rezultatas  yra  sistemos,  kurios  
susisiekia  viena  su  kita  taip,  kaip  numatyta  –  iš  karto  išimtos  iš  dėžės  –  be  didelių  konfigūravimo  problemų.

3



Firmware  atnaujinimai1.6

Spustelėjus  mygtuką  Update  Firmware  prasidės  atnaujinimo  procesas.  Kai  programinės  
įrangos  atnaujinimas  bus  baigtas,  jūsų  ATOM  bus  automatiškai  paleistas  iš  naujo.

Pastaba:  šio  vadovo  publikavimo  metu  reikalingas  programinės  įrangos  atnaujinimas,  kad  
jūsų  ATOM  veiktų  visas.  Turite  atsisiųsti  ir  įdiegti  „Universal  Control“  ir  paleisti  įrenginio  
programinės  įrangos  naujinimą.

4

Įdiegę  prijunkite  ATOM  prie  kompiuterio.  Jūsų  ATOM  yra  visiškai  
maitinamas  autobusu.  Jei  naudojate  USB  šakotuvą,  įsitikinkite,  kad  ATOM  
prijungiate  prie  maitinimo  prievado.

Diegimo  metu  jums  bus  suteikta  galimybė  įdiegti  įvairias  PreSonus  garso  tvarkykles.  
Norint  naudoti  ATOM,  nereikia  įdiegti  tvarkyklės.

PreSonus  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  gaminius.  Vykdydami  šį  
įsipareigojimą  siūlome  periodinius  programinės  aparatinės  įrangos  atnaujinimus,  
kurie  papildo  funkcijas,  pagerina  funkcionalumą  ir  išsprendžia  šioje  srityje  aptiktas  problemas.

Universalus  valdymas  įspės,  jei  jūsų  ATOM  yra  nauja  programinė  įranga.

Dėl  šios  priežasties  labai  rekomenduojama,  kad  užregistravę  ATOM  iš  savo  My  
PreSonus  paskyros  atsisiųstumėte  Universal  Control.

Savininko  vadovasFirmware  atnaujinimai1  1.6

ATOMASApžvalga

ATOM  galinis  vaizdas



Valdikliai2

3

6

1

8

4

8

2

Viršutinio  skydelio  apžvalga

8

5

7

2.1

Valdikliai2  

2.1 Viršutinio  skydelio  apžvalga

ATOMAS

Savininko  vadovas

4.  Bankas.  Naudokite  šį  mygtuką  norėdami  perjungti  1–8  blokų  blokus.  Kiekvienas  bankas  
gali  valdyti  unikalią  16  atskirų  garsų  grupę,  iš  viso  128.

8.  Priskiriami  valdikliai.  Likę  mygtukai  turi  specializuotas  „Studio  One“  arba  „Ableton  Live“  funkcijas  
(daugiau  informacijos  rasite  3  ir  4  skyriuose).  Šie  mygtukai  siunčia  unikalius  MIDI  CC  

pranešimus  ir  gali  būti  naudojami  daugeliui  kitų  programų.  Priskirtų  MIDI  CC  pranešimų  
lentelę  rasite  6.3  skyriuje.

3.  Slėgiui  ir  greičiui  jautrūs  valdiklio  trinkelės.  Šios  16  trinkelių  gali  būti  naudojamos  pavyzdžiams  ir  
garsams  suaktyvinti  jūsų  programinėje  įrangoje.  Galimi  du  skirtingi  valdymo  režimai,  taip  
pat  kelios  išplėstinės  tinkinimo  parinktys.  Išsamesnės  informacijos  ieškokite  2.3  skyriuje.  MIDI  
Mapping  galima  rasti  6.1  skyriuje.

7.  Nustatymas.  Šis  mygtukas  suteikia  prieigą  prie  išplėstinių  
konfigūravimo  funkcijų.  Daugiau  informacijos  rasite  2.3  skyriuje.

2.  Rankenėlės  1-4.  Šios  rankenėlės  atitinkamai  perduoda  MIDI  CC14-17.  Žr.  6.2  skyrių.

6.  Pastaba  Pakartokite.  Taip  pat  žinomas  kaip  „ritinimas“,  natos  kartojimas  
leidžia  suaktyvinti  garsą  nurodytu  dažniu  tol,  kol  laikomas  padas  
(priklauso  nuo  programos).  Daugiau  informacijos  rasite  2.2  skyriuje.

1.  Būsenos  indikatorius.  Šis  šviesos  diodas  pakeis  spalvą,  nurodydamas,  ar  „Studio  One  Native“  
valdiklis  aktyvus,  ar  ne.  Kai  yra  prijungtas  „Studio  One“  arba  „Ableton  Live“,  šviesos  diodas  

užsidegs  mėlynai.  Kitose  programose  jis  šviečia  žaliai.

5.  Visas  lygis.  Kai  įjungta,  kiekviena  pagalvėlė  suaktyvins  jam  priskirtą  garsą  visu  smūgio  greičiu  (127),  
nesvarbu,  kaip  švelniai  ar  stipriai  smogsite  (priklauso  nuo  programos).

5



Valdikliai2  

2.2 Pastaba  Pakartokite

ATOMAS

Savininko  vadovas

2.2 Pastaba  Pakartokite

Kai  įjungtas  vidinis  laikrodis,  jis  nustatomas  greitosios  sąrankos  režimu.  Daugiau  
informacijos  rasite  2.3.5  skyriuje.  Prisijungus  prie  DAW  ar  kitos  programos,  kuri  suteikia  
pagrindinį  MIDI  laikrodį,  tempas  nustatomas  iš  tos  programos.

Paspauskite  ir  palaikykite  užrašo  reikšmę,  kurią  norite  naudoti.  Pastabos  reikšmės  rodomos  dešinėje  
kiekvieno  skydelio  numerio  pusėje.

Pastaba:  publikavimo  metu  „Ableton  Live“  nepalaiko  „Note  Repeat“  su  ATOM.

MIDI  laikrodis  nustato  tempą,  kuriuo  „Note  Repeat“  paleidžia  garsą.

1–8  trinkelės  šviečia  vientisai.

6

Kaip  minėta  anksčiau,  „Note  Repeat“  leidžia  pakartotinai  suaktyvinti  garsą  nurodytu  dažniu  tol,  
kol  laikote  nuspaustą  priskirtą  klaviatūrą.  Tokiu  būdu,  pavyzdžiui,  galite  suaktyvinti  ¼  natų  seriją  
tiesiog  paspausdami  ir  laikydami  bloknotą.

Norėdami  pasirinkti  kitą  bloknotą,  kol  dar  kartojamos  pastabos,  paspauskite  ir  palaikykite  pasirinkimo  

mygtuką  ir  pasirinkite  norimą  bloknotą.  Atleidus  mygtuką  Pasirinkti,  naujasis  bloknotas  bus  naudojamas  

natos  kartojimui.

Paspauskite  klavišą,  priskirtą  garsui,  kuriame  norite  įjungti  pastabų  kartojimą.

Pastaba:  „Studio  One“  pastabų  kartojimas  veikia  šiek  tiek  kitaip.  Paskutinis  paspaustas  bloknotas  bus  
pasirinktas  natos  kartojimui.

Norėdami  įjungti  pastabų  kartojimą,  paspauskite  pastabos  kartojimo  mygtuką,  kol  aktyvus  
norimas  bankas.  Visos  trinkelės  mirksi.

Pasirinktam  bloknotui  priskirtas  garsas  kartosis  pasirinkta  verte,  kol  atleisite  mygtuką.



Valdikliai2  

2.3 Greitos  sąrankos  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Atleidus  sąrankos  mygtuką  išjungiamas  greitosios  sąrankos  režimas.

•  Užgavėnių  režimas.  Tai  jūsų  ATOM  bandomasis  režimas.  Kol  jie  yra  aktyvūs,  
RGB  šviesos  diodai  perjungs  galimas  spalvas.

Norėdami  paleisti  greitosios  sąrankos  režimą,  paspauskite  ir  
laikykite  nuspaudę  mygtuką  Setup  dešinėje  ATOM  valdiklio  pusėje.

Kai  aktyvus  greitosios  sąrankos  režimas,  16  ATOM  valdiklio  trinkelių  nesiunčia  MIDI  pranešimų,  veikiau  
veiks  kaip  greitosios  sąrankos  funkcijų  perjungimo  mygtukai.

Jūsų  ATOM  valdiklis  teikia  tinkinimo  parinktis  per  greitosios  sąrankos  režimą.

•  MIDI  būgno  režimas.  Tai  numatytasis  ATOM  nustatymas.  Šiuo  režimu  jūsų  valdiklio  
trinkelės  šviečia  ta  pačia  spalva  kiekviename  banke.  Paspaudus  mygtuką,  
spalva  bus  pakeista  į  baltą,  o  tai  reiškia,  kad  MIDI  pranešimas  buvo  išsiųstas.

•  MIDI  klaviatūros  režimas.  Kol  veikia  šis  režimas,  pagalvėlės  ant  jūsų

Kai  sąranka  įjungta,  1–3  trinkelės  leidžia  pasirinkti  ATOM  
trinkelių  veikimą.

Užgavėnių  mada

Norėdami  išeiti  iš  užrašų  kartojimo,  dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Pakartoti.  
Mygtukas  liks  apšviestas  tol,  kol  bus  aktyvus  pastabų  kartojimas.

MIDI  būgno  režimas  (numatytasis)  MIDI  klaviatūros  režimas

Norėdami  pakeisti  įjungiamą  garsą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  tada  paspauskite  norimą  klaviatūrą.

7

Dėl  išplėstinių  tinkinimo  funkcijų  žr.  6.4  skyrių

Pastaba:  paskelbimo  metu  bloknoto  režimai  nepasiekiami,  kol  yra  aktyvus  „Studio  One“  arba  „Live“  
savasis  valdymas .

ATOM  užsidegs  pagal  fortepijono  klaviatūros  šabloną,  kur  balti  klavišai  žymimi  
geltona,  o  juodi  –  mėlyna  spalva.  Daugiau  informacijos  rasite  2.3.1.1  
skyriuje.

Greitos  sąrankos  režimas2.3

2.3.1  Trinkelių  režimai



2.3.1.1  MIDI  klaviatūros  režimas

2.3.2  Slėgio  tipas

CC

•  Išjungta.  Tai  išjungia  slėgio  pranešimus.

Galite  pasirinkti  pranešimo,  kuris  siunčiamas  naudojant  spaudimą,  tipą  taip:

Išjungta

•  Kanalo  slėgis.  Tai  numatytasis  ATOM  nustatymas.  Slėgis  po  smūgio  siunčia  pranešimus  apie  kanalo  slėgį  
(taip  pat  žinomas  kaip  monofoninis  pokalbis).

8

Kanalo  slėgis  (numatytasis)

Pastaba:  šiuo  režimu  bankininkystė  išjungta.  Pagalvėlės  išdėstymas  gali  skirtis  priklausomai  nuo  taikymo.

•  Aftertouch.  Slėgis  po  smūgio  siunčia  „Aftertouch“ (taip  pat  žinomas  

kaip  polifoninis  polietis).

Aftertouch

Kol  MIDI  klaviatūros  režimas  yra  aktyvus,  jūsų  ATOM  klaviatūra  veiks  kaip  vienos  
oktavos  klaviatūra  nuo  C  iki  C  kiekvienoje  oktavoje.  15  ir  16  trinkelės  
atitinkamai  reguliuoja  oktavą  žemyn  arba  aukštyn.

•  CC.  Slėgis  po  smūgio  siunčia  CC22.

A#

D#

G

A

C#

FIR

G#

C

C

B

D

F#

Valdikliai2  

2.3 Greitos  sąrankos  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

ŽEMYN AUKŠTYN

OKTAVOS OKTAVOS



ARBA

0

Jūsų  ATOM  valdiklio  trinkelių  slėgio  slenkstis  turi  tris  nustatymus:

Sunku

Visuotinio  slėgio  diapazoną  galima  perjungti,  kad  būtų  perduotos  reikšmės  nuo  0  iki  127  

arba  nuo  127  iki  0.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  diapazonas  yra  nuo  0  iki  127.

Vidutinis  (numatytasis)

Aukštas  (numatytasis)

Patarimas  vartotojui:  nepaisant  slėgio  slenksčio  nustatymo,  slėgio  reikšmė  visada  prasideda  nuo  0  arba  127  

(priklausomai  nuo  visuotinio  slėgio  nustatymo).

Minkštas

Vidutinis

spaudimo  dydis  po  smūgio,  kad  būtų  išsiųstas  MIDI  slėgio  pranešimas.

Žemas

•  Aukštas.  Tai  yra  numatytasis  ATOM  nustatymas  ir  reikalauja  didžiausio

•  Vidutinis.  Kai  šis  nustatymas  įjungtas,  slėgio  pranešimas  šiek  tiek  atidėtas  

po  pradinio  smūgio.

9

•  Vidutinis.  Tai  numatytasis  ATOM  nustatymas  ir  buvo  optimizuotas  daugeliui  grotuvų  ir  

atlikimo  stilių.

•  Žemas.  Šis  nustatymas  reikalauja  mažiausio  slėgio  po  pradinio  smūgio  prieš  siunčiant  

MIDI  slėgio  pranešimą.

•  Sunku.  Šis  nustatymas  optimizuotas  žaidėjams,  kurie  nori  žaisti  su  didele  jėga.  Stipresni  padų  

smūgiai  sumažins  MIDI  reikšmes.

Jūsų  ATOM  valdiklio  blokelių  Strike  Velocity  yra  trys  nustatymai.  Naudokite  13–15  trinkeles,  kad  

sureguliuotumėte,  kaip  trinkelės  reaguoja  jas  spausdamos:  •  Minkštos.  Šis  nustatymas  

optimizuotas  žaidėjams,  kurie  mėgsta  žaisti  švelniai.  Minkšti  padų  smūgiai  padidins  

MIDI  reikšmes.

Valdikliai2  

2.3 Greitos  sąrankos  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Smūgio  greitis2.3.4

2.3.3  Slėgio  slenkstis

Slėgio  diapazono  perjungimas

00

nuo  0  iki  127

(Numatytas)

nuo  127  iki  0



2.3.5 Vidinis  MIDI  laikrodžio  tempas

2.3.6  Panika

Visos  pastabos  išjungtos

10

Šis  skydelis  išjungtas,  jei  yra  išorinis  MIDI  laikrodis  ir  aktyvus  DAW  perdavimo  

atkūrimas.  Išorinis  MIDI  laikrodis  įjungiamas  automatiškai,  kai  yra  aktyvus  „Studio  

One  Native“  valdymas.

Patarimas  vartotojui:  MIDI  laikrodžio  tempą  taip  pat  galima  reguliuoti  sukant  4  rankenėlę,  kai  veikia  greitosios  

sąrankos  režimas.

Panika

MIDI  laikrodžio  tempas

Kai  veikia  greitosios  sąrankos  režimas,  Pad  16  mirksės  sinchroniškai  su  vidinio  

MIDI  laikrodžio  tempu.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  tai  yra  120  BPM.  Norėdami  

sureguliuoti  tempą,  naudokite  šį  kilimėlį  ir  bakstelėkite  norimą  BPM.

Norėdami  išjungti  visus  MIDI  signalus,  paspauskite  Pad  4  laikydami  nuspaudę  mygtuką  Setup.

Valdikliai2  

2.3 Greitos  sąrankos  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

TAP



3 Išplėstinė  „Studio  One“  integracija

3.1

Tempo  valdymas

TAP

3.1.2  Įvykių  valdikliai

Dainos  nustatymo  režimas

3.1.1

Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.1 Dainos  nustatymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

11

Paspaudę  dainos  sąrankos  mygtuką,  galite  greitai  atidaryti  instrumentų  naršyklę  „Studio  One“,  
pasirinkti  instrumento  papildinį,  pasirinkti  norimą  išankstinį  nustatymą  ir  sukurti  takelį  –  visa  tai  
naudojant  ATOM  valdiklį,  taip  pat  suteikiamos  greitos  naršymo  funkcijos.

Kai  įjungtas  dainos  sąrankos  režimas,  „Pad  14“  veikia  kaip  „Studio  One“  seanso  bakstelėjimo  tempo  
valdiklis.

Pastaba:  jei  priedas  šiuo  metu  yra  sufokusuotas,  o  naršyklė  jau  atidaryta,  kai  paspausite  dainos  
sąrankos  mygtuką,  rankenėlės  valdys  papildinį  ir  neveiks,  kaip  aprašyta  šiame  skyriuje.  Norėdami  
naudoti  valdiklius,  kaip  aprašyta  toliau,  tiesiog  uždarykite  šiuo  metu  suaktyvintą  papildinio  langą.

Įvykių  pasirinkimas

Kai  veikia  dainos  sąrankos  režimas,  16  ATOM  trinkelių  neveiks  kaip  instrumentų  valdikliai.

Pastaba:  šiais  mygtukais  naršoma  naršyklėje,  kai  ji  yra  sufokusuota.

Kai  dainos  sąranka  yra  aktyvi,  paspauskite  mygtukus  į  kairę  ir  į  dešinę,  kad  pasirinktumėte  
ankstesnius  ir  kitus  įvykius  šiuo  metu  pasirinkto  takelio  laiko  juostoje.

Patarimas  vartotojui:  taip  pat  galite  naudoti  rankenėlę  2  tempui  reguliuoti.  Sukant  rankenėlę  pagal  
laikrodžio  rodyklę,  tempas  padidės.  Sukant  rankenėlę  prieš  laikrodžio  rodyklę,  jis  sumažės.

Bakstelėkite  Tempo

Laikydami  nuspaudę  mygtuką  Shift  ir  paspausdami  mygtukus  į  kairę  arba  į  dešinę,  bus  
pasirinkti  keli  įvykiai.



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.1 Dainos  nustatymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Norėdami  ištrinti  šiuo  metu  pasirinktą  įvykį,  paspauskite  10  klaviatūrą.

Norėdami  kopijuoti  šiuo  metu  pasirinktą  įvykį,  paspauskite  9  klaviatūrą.

Norėdami  naršyti  takelių  sąrašą,  paspauskite  aukštyn  ir  žemyn  mygtukus.

Pastaba:  šiais  mygtukais  naršoma  naršyklėje,  kai  ji  yra  sufokusuota.

12

Ištrinti  įvykį

Pasikartojantis  įvykis

3.1.3  Kelių  navigacija



Savininko  vadovasDainos  nustatymo  režimas

3  

3.1

ATOMASIšplėstinė  „Studio  One“  integracija

3.1.4  Priemonės  pridėjimas

Instrumentų  naršyklės  atidarymas

Kai  naršyklė  yra  aktyvi,  galite  naudoti  mygtukus  aukštyn  ir  žemyn,  kad  naršytumėte  
galimų  instrumentų  papildinių  sąrašą.

Paspauskite  Pad  13,  kad  atidarytumėte  ir  uždarytumėte  instrumentų  naršyklę.

13



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.1 Dainos  nustatymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Kelio  kūrimas

•  Naršymas  dešinėn  =  Atidaryti  aplanką  (kitas)

3.  Raskite  norimą  instrumentą  arba  išankstinį  nustatymą.

•  Naršymas  į  kairę  =  Uždaryti  aplanką  (atgal)

Būdami  dainos  sąrankos  režimu,  taip  pat  galite  naudoti  naršymo  į  dešinę  ir  kairę  

mygtukus,  kad  atidarytumėte  ir  uždarytumėte  aplankus  naršyklėje,

2.  Atidarykite  naršyklę  iš  ATOM

ant  ATOM

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  norėdami  greitai  grįžti  į  aplanko  viršų,  naršydami  iš  anksto  nustatytame  sąraše  

paspauskite  mygtuką  į  kairę.

1.  Įjunkite  dainos  sąrankos  režimą

Paspaudus  mygtuką  Kairėn,  išankstinių  nustatymų  sąrašas  bus  sutrauktas.

Norėdami  pakeisti  esamą  priemonę:

Paspaudus  mygtuką  Į  dešinę,  iš  anksto  nustatytas  sąrašas  bus  išplėstas.

Pakeiskite  esamą  instrumentą  esamame  takelyje

Patarimas  galingam  naudotojui:  pasirinkę  išankstinį  nustatymą  iš  instrumentų  naršyklės,  o  ne  tik  pasirinkę  patį  

instrumento  papildinį,  galėsite  dirbti  greičiau.

Išankstinio  nustatymo  pasirinkimas

Paspaudus  mygtuką  Pasirinkti,  bus  sukurtas  takelis  ir  akimirksniu  pasirinktas  išankstinis  nustatymas  arba  papildinys,  

jei  nepasirinktas  joks  išankstinis  nustatymas,  ir  jis  bus  sufokusuotas,  kad  būtų  galima  nedelsiant  valdyti.

14

4.  Paspauskite  ir  laikykite  nuspaudę  ATOM  mygtuką  Shift,  tada  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti



Svarstyklės  ir  šaknų  perkėlimas  klaviatūros  režimu

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  Išorinių  įrenginių  rengyklėje  galite  pakeisti  mastelio  tipą  arba  šakninę  pastabą  

pele  (spustelėkite,  tada  pasirinkite)  arba  pelės  slinkties  ratuku  (užveskite  žymeklį  virš,  tada  perkelkite  slinkties  

ratuką).  Išorinių  įrenginių  rengyklę  galite  rodyti  arba  slėpti  laikydami  nuspaudę  Shift,  tada  paspausdami  dainos  

sąrankos  mygtuką.

Įjungus  mastelio  režimą,  praleidžiamos  visos  pagrindinės  „neteisingos“  pastabos.

Kai  veikia  dainos  nustatymo  režimas,  1–8  trinkelėmis  galima  priskirti  

vartotojo  funkcijas.  Toliau  pateikiamos  numatytosios  užduotys:

Klaviatūros  režimu  pagrindinį  užrašą  valdantis  trinkelės  atitiks  esamą  takelio  spalvą.  Visos  kitos  pagalvėlės  bus  

baltos.

Visiškai  prieš  laikrodžio  rodyklę  yra  numatytasis  „chromatinės“  skalės  tipas.  Mastelio  tipai  rodomi  išorinių  įrenginių  

rengyklėje  ir  atnaujinami  realiuoju  laiku.

Kai  naudojate  ATOM,  kad  valdytumėte  įskiepinį  sintezatorių  klaviatūros  režimu  (pvz.,  

nenaudojate  Impact  XT),  galite  pasirinkti,  kad  MIDI  natos  būtų  fiksuotos  skalės,  taip  pat  

pakeisti  skalės  šakninę  natą.

Norėdami  iš  naujo  priskirti  bet  kurią  vartotojo  klaviatūros  funkciją,  atidarykite  išorinio  

įrenginio  rengyklę  „Studio  One“  paspausdami  „Shift“  +  „Song  Setup“  savo  ATOM  ir  

dešiniuoju  pelės  mygtuku  spustelėkite  norimą  skydelį.  Išskleidžiamajame  meniu  pasirinkite  

„Priskirti  komandą...“,  kad  peržiūrėtumėte  komandų,  kuriose  galima  ieškoti,  sąrašą.

15

Norėdami  pakeisti  skalės  tipą,  paspauskite  ir  palaikykite  ATOM  Shift  mygtuką,  tada  pasukite  

rankenėlę  1.  Sukant  pagal  laikrodžio  rodyklę  pereisite  prie  kito  mastelio  tipo.

Norėdami  pakeisti  svarstyklių  šakninę  natą,  paspauskite  ir  laikykite  nuspaudę  ATOM  mygtuką  Shift,  
tada  pasukite  rankenėlę  2.  Pasukite  pagal  laikrodžio  rodyklę,  kad  gautumėte  kitą  šakninę  natą,  prieš  

laikrodžio  rodyklę  -  ankstesnei  šakninei  natai.  Visiškai  prieš  laikrodžio  rodyklę  yra  numatytoji  „C“  

šakninė  pastaba.  Pagrindiniai  užrašai  rodomi  išorinių  įrenginių  rengyklėje  ir  atnaujinami  realiuoju  laiku.

Sukant  prieš  laikrodžio  rodyklę,  pereinama  prie  ankstesnio  skalės  tipo.

(pagal  laikrodžio  rodyklę)

(laikyti)

(laikyti)

Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.1 Dainos  nustatymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

3.1.5  Vartotojo  kilimėliai



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.2 Nustatyti  kilpą

ATOMAS

Savininko  vadovas

Norėdami  pakeisti  naudotojo  kilimėlio  spalvų  priskyrimą,  išorinio  įrenginio  rengyklėje  spustelėkite  
norimą  laukelį  kairiuoju  pelės  klavišu  ir  spalvų  parinkiklyje  pasirinkite  norimą  spalvą.

Paspaudę  mygtuką  Nustatyti  kilpą  galite  nustatyti  laiko  juostos  ciklo  pradžios  ir  pabaigos  taškus,  taip  pat  

nustatyti  jo  vietą  seanso  metu  ir  sutelkti  dėmesį  į  ciklo  sritį,  kad  galėtumėte  greitai  priartinti  ir  atlikti  
redagavimus.

•  Naršymas  žemyn  =  2  bankas

Paspauskite  mygtuką  Aukštyn,  kad  nustatytumėte  ciklo  pradžios  tašką.

Laiko  juostos  kilpos  nustatymas

•  Naršymo  dešinė  =  4  bankas

•  Navigacija  į  kairę  =  3  bankas

Galimi  4  Vartotojo  mygtukų  bankai.

Norėdami  nustatyti  ciklo  pabaigos  tašką,  paspauskite  mygtuką  žemyn.

16

Norėdami  pakeisti  banką,  įjunkite  dainos  sąrankos  režimą  paspausdami  mygtuką  Sąranka  

viršutiniame  kairiajame  ATOM  kampe,  paspauskite  ir  palaikykite  ATOM  Shift  mygtuką,  tada:

Kai  Set  Loop  yra  aktyvus,  naudokite  dešinįjį  ir  kairįjį  mygtukus,  kad  judėtumėte  pirmyn  ir  atgal  laiko  
juostoje.

•  Navigacija  aukštyn  =  1  bankas

3.2 Nustatyti  kilpą



Paspaudus  redaktoriaus  mygtuką,  kai  pasirinkta  instrumento  dalis,  „Studio  One“  bus  
atidarytas  muzikos  redaktoriaus  rodinys.  Norėdami  gauti  geriausią  patirtį,  „PreSonus“  

rekomenduoja  pirmiausia  uždaryti  instrumentų  naršyklę.

Norėdami  pakoreguoti  kilpos  padėtį  laiko  juostoje  nekeisdami  jos  
ilgio,  paspauskite  15  ir  16  klavišus.

•  Pasikartoti.  Paspauskite  9  klavišą,  kad  kopijuotų  pastabą  ar  įvykį  pagal  nustatytą  tinklelį.

•  Ištrinti.  Norėdami  ištrinti  užrašą  ar  įvykį,  paspauskite  10  klaviatūrą.

Pastaba:  Kai  pasirenkamas  šablono  įvykis,  paleidžiamas  šablonų  rengyklė,  daugiau  informacijos  rasite  3.5  
skyriuje .

Pastaba:  Ciklas  turi  būti  aktyvus.

ATOM  leidžia  greitai  susitelkti  ties  ciklu,  kad  galėtumėte  greitai  ir  išsamiai  redaguoti.  Kai  Set  Loop  yra  

aktyvus,  paspauskite  mastelio  keitimo  mygtuką,  kad  seansas  būtų  sutelktas  į  kilpos  sritį.

•  Greitis  -.

•  Greitis  +.  Paspauskite,  kad  padidintumėte  natos  greitį  10.

Paspauskite,  kad  sumažintumėte  natos  greitį  10.

Kol  redaktoriaus  valdymas  aktyvus,  9–12  trinkelės  valdys  šias  funkcijas:

17

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  norėdami  nustatyti  ciklo  trukmę  įvykio  lange  Išdėstyti,  pasirinkite  

objektą  pele  ir  paspauskite  SHIFT  +  Set  Loop.  Tai  automatiškai  nustatys  kilpos  ilgį,  kad  atitiktų  pasirinkimą.

Atgal Persiųsti

Išplėstinė  „Studio  One“  integracija3  

3.3 Renginių  redaktorius

ATOMAS

Savininko  vadovas

3.3

3.2.1  Mastelio  keitimas

Renginių  redaktorius



Savininko  vadovasRenginių  redaktorius

3  

3.3

ATOMASIšplėstinė  „Studio  One“  integracija

Naudokite  mygtukus  į  kairę  ir  į  dešinę,  kad  pasirinktumėte  ankstesnę  arba  kitą  natą  laiko  juostoje.

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  norėdami  pasirinkti  kelis  užrašus,  paspauskite  ir  laikykite  nuspaudę  Shift  mygtuką  su  

mygtukais  į  kairę  arba  į  dešinę,  kad  naršytumėte  laiko  juostoje.

Norėdami  uždaryti  muzikos  rengyklę,  vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  redaktorių.

Naudokite  aukštyn  ir  žemyn  mygtukus,  kad  padidintumėte  arba  sumažintumėte  žingsnį  vienu  puse  žingsnio.

(laikyti)

Paspauskite  Shift  mygtuką  aukštyn  arba  žemyn  mygtukais,  kad  pakeistumėte  aukštį  oktava.

18

3.3.1  Žingsnio  reguliavimas



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.4 Prietaiso  greitas  valdymas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Prietaiso  greitas  valdymas

3.3.2  Nustūmimas

3.4

Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Nudge“,  kad  įvertintumėte  esamą  natą  arba  

įvykį  pagal  kvantavimo  nustatymus.

Laikydami  nuspaudę  mygtuką  „Nudge“  ir  paspaudę  mygtuką  „Į  dešinę“,  pasirinktas  įvykis  

arba  užrašas  perkeliamas  į  priekį  laiko  juostoje  pagal  esamus  tinklelio  nustatymus.

Įprastai  veikiant  ATOM  suteikia  greitą  prieigą  prie  instrumento  papildinio  

rengyklės  ir  išankstinių  nustatymų.

Paspauskite  mygtuką  Rodyti/slėpti,  kad  atidarytumėte  arba  uždarytumėte  šiuo  metu  pasirinkto  
takelio  instrumentų  rengyklės  langą.

Pastaba:  kadangi  trinkelės  visada  yra  aktyvios  garso  valdymui,  kai  įjungta  šablonų  rengyklė,  

muzikos  redagavimo  priemonės  valdikliai  yra  išjungti,  kai  žiūrite  šablonų  rengyklę  programoje  
„Studio  One“.

Laikydami  nuspaudę  mygtuką  „Nudge“,  paspausite  mygtuką  į  kairę,  pasirinktas  įvykis  arba  pastaba  

perkeliama  atgal  laiko  juostoje  pagal  esamus  tinklelio  nustatymus.

19



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.5 Išplėstinis  mėginių  valdymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Be  to,  kad  galite  rodyti /  slėpti  instrumentų  rengyklę,  taip  pat  galite  

rodyti /  slėpti  Note  FX  redaktorių.

Paspauskite  ir  palaikykite  „Shift“,  tada  paspauskite  „Select“ (pasirinkti  mygtuko  lemputė  pasikeis  
į  baltą)

Laikydami  nuspaudę  mygtuką  Išankstinis  nustatymas  +/-,  naudokite  mygtukus  aukštyn  ir  žemyn,  kad  atliktumėte  išankstinius  

klausymo  nustatymus.  Norėdami  pasirinkti  esamą  išankstinį  nustatymą,  tiesiog  atjunkite  išankstinio  nustatymo  +/-  mygtuką.

PASTABA:  Mėginio  valdymo  režimą  galima  įjungti  tik  tada,  kai  bloknotai  yra  užrašų  režime  
(pvz.,  nėra  sąrankos,  nustatymo  ciklo  ir  pan.).

Norėdami  parodyti /  paslėpti  Note  FX  redaktorių,  laikykite  nuspaudę  ATOM  mygtuką  Shift,  tada  
paspauskite  mygtuką  Rodyti /  slėpti.

Jei  naudojate  Studio  One  5.5  ar  naujesnę  versiją,  Impact  XT  arba  SampleOne  

kilpos  pradžios /  pabaigos  taškus  galima  valdyti  iš  ATOM .

Išankstinių  nustatymų  keitimas

Norėdami  įjungti  mėginio  valdymo  režimą:

20

Kai  atidarytas  instrumento  papildinio  langas,  galite  greitai  pakeisti  išankstinius  

nustatymus  paspausdami  mygtuką  Preset  +/-.

Išplėstinis  mėginių  valdymo  režimas3.5



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.5 Išplėstinis  mėginių  valdymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Kai  veikia  mėginio  valdymo  režimas:

21

Paspauskite  ir  palaikykite  Shift,  tada  pasukite  rankenėlę  1,  kad  valdytumėte  Loop  Start  vėliavėlę

PASTABA:  kilpa  turi  būti  įjungta  SampleOne,  kad  būtų  galima  valdyti  Loop  vėliavėles.

Paspauskite  ir  palaikykite  Shift,  tada  pasukite  rankenėlę  2 ,  kad  valdytumėte  kilpos  pabaigos  vėliavėlę

SampleOne

3  rankenėlė  padidins  arba  sumažins  iki  paskutinės  perkeltos  vėliavėlės  (pradžios  arba  pabaigos)

1  rankenėlė  valdo  Sample  Start  vėliavėlę

4  rankenėlė  slinks  pavyzdžio  rodiniu  kairėn  arba  dešinėn

2  rankenėlė  valdo  mėginio  pabaigos  vėliavėlę



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.5 Išplėstinis  mėginių  valdymo  režimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

Impact  XT

Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  (mygtuko  Pasirinkti  lemputė  pasikeis  į  mėlyną)

Paspauskite  naršymo  dešinėn  mygtuką ,  kad  įklijuotumėte  nukopijuotą  pavyzdį  į  naujai  pasirinktą  

bloką

22

3  rankenėlė  padidins  arba  sumažins  iki  paskutinės  perkeltos  vėliavėlės  (pradžios  arba  pabaigos)

PASTABA:  galima  įklijuoti  tai,  kas  yra  iškarpinėje,  į  kelis  blokelius  po  vieną.

1  rankenėlė  valdo  Loop  Start  vėliavėlę

4  rankenėlė  slinks  kilpos  rodiniu  kairėn  arba  dešinėn

2  rankenėlė  valdo  kilpos  pabaigos  vėliavėlę

Norėdami  išeiti  iš  mėginių  valdymo  režimo:

Paspauskite  naršymo  į  kairę  mygtuką,  kad  nukopijuotumėte  šiuo  metu  pasirinktą  bloknotą



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.6 Šablonų  redaktorius

ATOMAS

Savininko  vadovas

3.6 Šablonų  redaktorius

Norėdami  visiškai  uždaryti  šablonų  rengyklę,  vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  redaktorių.

Pasirinkę  šablono  dalį,  paspauskite  redaktoriaus  mygtuką  ATOM.  Tai  įgalins  
šablonų  rengyklės  valdymą.

23

Naudokite  kairįjį  arba  dešinįjį  mygtukus,  kad  pereitumėte  prie  papildomų  veiksmų  šablonams,  kuriuose  yra  

daugiau  nei  16  žingsnių.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  paspaudus  ir  palaikius  Shift  mygtuką,  kai  bakstelėjote  klaviatūrą,  tame  žingsnyje  

bus  pridėtas  akcentas.

Jūsų  ATOM  valdiklis  gali  būti  naudojamas  redaguoti  šablonų  rengyklę  programoje  „Studio  One“.

Norėdami  pasirinkti  naują  garsą,  naudokite  rodykles  aukštyn  ir  žemyn,  kad  naršytumėte  juostomis.

Pastaba:  Pattern  Editor  valdymas  galimas  tik  Impact  XT.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  naudojant  šabloną  pagrįstą  seką  muzikinės  frazės  traktuojamos  kaip  atskiri  

elementai,  kuriuos  galima  keisti  ir  keisti  savo  nuožiūra,  susukti  ir  tobulinti.  Norėdami  sukurti  šabloną  „Studio  

One“,  pasirinkite  instrumento  takelį,  įgalinkite  dainos  sąranką  savo  ATOM  ir  paspauskite  „Pad  5“.  Pasirinktame  

takelyje  bus  sukurtas  tuščias  šablonas.  Tai  yra  numatytoji  funkcija.



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.7 Transporto  valdikliai

ATOMAS

Savininko  vadovas

•  Norėdami  įjungti /  išjungti  metronomą,  paspauskite  mygtuką  Spustelėkite.

Įrašas

Sustabdyti

•  Paspauskite  „Shift“  +  „Spustelėkite“,  kad  įjungtumėte  ir  išjungtumėte  pirminį  įrašą.

Spustelėkite

•  Paspauskite  Shift  +  Play,  kad  įjungtumėte  ir  išjungtumėte  ciklo  režimą.

•  Du  kartus  paspauskite  sustabdymo  mygtuką,  kad  grįžtumėte  į  ciklo  pradžią.

•  Norėdami  anuliuoti  paskutinį  veiksmą,  paspauskite  Shift  +  Stop.

24

Kilpa

Anuliuoti

•  Paspauskite  paleidimo  mygtuką,  kad  pradėtumėte  atkūrimą  dabartinėje  padėtyje.

•  Paspauskite  Shift  +  Record,  kad  išsaugotumėte  sesiją.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  norėdami  kopijuoti,  sukurti  arba  ištrinti  naują  variantą,  atidarykite  inspektorių  

spustelėdami  „i“ „Studio  One“  šablonų  rengyklėje  ir  pasirinkite  norimą  komandą.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  šias  

komandas  valdo  vartotojo  funkcijos,  skirtos  6-8  klaviatūrai.  Daugiau  informacijos  rasite  3.1.5  skyriuje.

žaisti

Išsaugoti  sesiją

Paspauskite  „Nudge“  ir  naudokite  mygtukus  į  kairę  ir  į  dešinę,  kad  vienu  žingsniu  pakeistumėte  visas  aktyviosios  juostos  

natas.

•  Dar  kartą  paspaudus  Įrašyti  bus  išjungtas  įrašymas,  bet  tęsiamas  atkūrimas

•  Tris  kartus  paspauskite  Stop,  kad  grąžintumėte  atkūrimą  į  pradinę  padėtį.

•  Paspauskite  įrašymo  mygtuką,  kad  įjungtumėte  įrašymą  esamoje  atkūrimo  vietoje.

Grįžti  į  nulį

•  Vieną  kartą  paspauskite  Stop,  kad  sustabdytumėte  atkūrimą  esamoje  vietoje.

3.7 Transporto  valdikliai



Išplėstinė  „Studio  One“  integracija
3  3.8 Priartinimas

ATOMAS

Savininko  vadovas

3.8  Mastelio  keitimas

Laikydami  mastelio  keitimo  mygtuką,  naršymo  mygtukai  leidžia  reguliuoti  esamą  vaizdą.

Vienu  metu  paspaudus  mastelio  keitimą  mygtukais  į  kairę  arba  į  dešinę,  priartinamas  arba  sumažinamas  

horizontalus  vaizdas.

Vienu  metu  paspaudus  mastelį  aukštyn  arba  žemyn  mygtukais,  priartinamas  arba  nutolinamas  vertikaliai.

25

Horizontalus  priartinimas

Vertikalus  priartinimas



Norėdami  pakeisti  banką,  paspauskite  ir  palaikykite  ATOM  banko  mygtuką,  tada:

Bet  kurį  bet  kurio  „Studio  One“  papildinio  ar  funkcijos  parametrą  galima  susieti  su  
bet  kuria  iš  keturių  rankenėlių.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  „Studio  One“  
savieji  papildiniai  jau  turi  funkcijas,  susietas  su  šiais  valdikliais.  Pavyzdžiui,  
Impact  XT  rankenėlė  1  valdo  mėginio  tūrį,  2  rankenėlė  –  mėginio  indą,  3  
rankenėlė  –  mėginio  žingsnį,  o  4  rankenėlė  –  mėginio  skilimą.

Šiuo  metu  pasirinktas  bankas  užsidegs  ATOM,  kaip  nurodyta  aukščiau.

•  Navigacija  aukštyn  =  1  bankas

Norėdami  pakeisti  šias  funkcijas,  perkelkite  rankenėlę,  kurią  norite  naudoti,  dešiniuoju  

pelės  mygtuku  spustelėkite  norimą  parametrą  ir  pasirinkite  „Priskirti  rankenėlę“.

26

•  Naršymas  žemyn  =  2  bankas

Yra  4  bankai  4  koduotojams  (iš  viso  16  papildinių  priskyrimų).

•  Navigacija  į  kairę  =  3  bankas

Norėdami  peržiūrėti  užduotis,  atidarykite  išorinių  įrenginių  rengyklę.  Virš  
4  koduotuvų  išorinių  įrenginių  rengyklėje  matysite  1–4.

•  Naršymo  dešinė  =  4  bankas

Savininko  vadovasTinkinimo  rankenėlės3  3.9
ATOMASIšplėstinė  „Studio  One“  integracija

Tinkinimo  rankenėlės3.9



Vartotojo  režimas

Trinkelės  režimas:  Pastaba

Pad  režimas:  kanalas

4.3

4.4

Pad  režimas:  sesija

4.2

4.1

Laikykite  mastelio  keitimo  mygtuką,  kad  naudodami  trinkeles  peršoktumėte  į  4x4  klipų  kvadrantus  ir  paleistumėte.

Patarimas  galingam  vartotojui:  paspaudus  ir  palaikius  režimo  mygtuką,  laikinai  persijungs  į  kitą  
režimą.  Kai  atleisite  mygtuką,  ATOM  iškart  grįš  į  paskutinį  pasirinktą  režimą.

•  Sustabdyti.  Norėdami  sustabdyti  takelius,  naudokite  ketvirtą  trinkelių  eilę.

Ableton  Live  v.10.1.5  arba  naujesnė  versija  siūlo  išplėstinę  integraciją  su  ATOM  (v3.4  arba  
naujesnė  programinė  įranga).  Prijungus  prie  „Live“,  jūsų  ATOM  pulto  valdiklis  vienu  metu  valdys  
keturis  takelius  ir  keturias  scenas.  Šiuo  metu  ATOM  valdomi  takeliai  ir  scenos  yra  apjuosti  
spalvota  kraštine  gyvai.  Pačių  ATOM  trinkelių  funkciją  lemia  tai,  kuris  trinkelių  režimas  
pasirenkamas.

Paspauskite  Bankas,  kad  naršytumėte  grupes  po  4.

Paspaudus  mygtuką  Pasirinkti,  įjungiamas  kanalo  režimas.  Šiuo  režimu  kiekvienas  blokas  gali  būti  
naudojamas  pagrindinėms  keturių  takelių  kanalo  funkcijoms  vienu  metu  valdyti  taip:

Paspaudus  Full  Level  mygtuką,  įjungiamas  seanso  režimas.

Jei  būgnų  stovas  yra  uždėtas  ant  takelio,  ATOM  trinkelės  valdys  matomas  būgnų  stovo  
trinkeles.  Naudokite  ATOM  mygtukus  aukštyn/žemyn,  kad  perkeltumėte  būgno  stovo  
parinkiklį  aukštyn/žemyn  4  eilučių  žingsniais.

Paspaudus  pastabos  kartojimo  mygtuką,  įjungiamas  pastabų  režimas.  Pastabų  
režimas  siūlo  du  skirtingus  trinkelių  išdėstymus,  atsižvelgiant  į  paskutinio  įjungto  
takelio  turinį  arba  šiuo  metu  pasirinktą  takelį,  jei  nė  vienas  takelis  nėra  įjungtas:

27

Vartotojo  režimas  taip  pat  leidžia  sukurti  pasirinktinius  kiekvieno  ATOM  valdiklio  atvaizdus,  
išskyrus  mygtukus  Shift,  Zoom  ir  Editor.  Norėdami  įjungti  vartotojo  režimą,  paspauskite  redaktoriaus  
mygtuką.  Šios  užduotys  bus  pasiekiamos  tik  tada,  kai  bus  aktyvus  vartotojo  režimas.

•  Pasirinkite.  Norėdami  pasirinkti  takelius,  naudokite  trečią  trinkelių  eilę.

Laikykite  nuspaudę  mygtuką  „Shift“,  kad  panaudotumėte  paskutinį  stulpelį,  kad  paleistumėte  scenas.

Pastaba:  Nors  vartotojo  režimu  galima  iš  naujo  priskirti  mygtukus  Shift,  Zoom  ir  Editor,  PreSonus  
rekomenduoja  šių  mygtukų  funkcijų  nepriskirti  iš  naujo,  nes  jų  pagrindinė  funkcija  bus  laikinai  
perrašyta.  Jei  vienas  iš  šių  mygtukų  būtų  priskirtas  iš  naujo,  pasirinkite  parametrą,  kuriam  jis  buvo  
priskirtas  iš  naujo,  ir  paspauskite  Delete  kompiuterio  klaviatūroje.  Tai  pašalins  vartotojo  priskyrimą  
ir  grąžins  mygtuko  funkciją  į  numatytąją  būseną.

•  Rankiniai  takeliai.  Norėdami  įrašyti  kiekvieną  takelį,  naudokite  viršutinę  trinkelių  eilę.

Šiame  režime  kiekvienas  blokas  paleis  klipus.

•  Solo.  Naudokite  antrą  trinkelių  eilę  solo  takeliams.

Jei  būgno  stovas  nėra  įdėtas,  ATOM  trinkelės  gros  chromatines  natas.  
Naudokite  ATOM  mygtukus  aukštyn /  žemyn,  kad  perkeltumėte  natas  
aukštyn /  žemyn  oktavos  žingsniais.

Naudokite  mygtukus  aukštyn/žemyn/kairėn/dešinėn,  kad  naršytumėte  žingsniais  po  vieną  

pagal  numatytuosius  nustatymus.  Laikykite  banką,  kad  naršytumėte  4  grupėse.

Naudokite  mygtukus  aukštyn/žemyn/kairėn/dešinėn,  kad  naršytumėte  žingsniais  po  vieną  pagal  numatytuosius  nustatymus.

•

•

Savininko  vadovasPad  režimas:  sesija4  4.1
ATOMASIšplėstinė  Ableton®  Live  integracija

Išplėstinė  Ableton®  Live  integracija4



SiųstiPan Siųsti  BApimtis

ATOM  norėdami  valdyti  garsumą,  slinkimą,  siuntimą  A  arba  siuntimą  B  naudodami  viršutinę  trinkelių  eilę:

28

Norėdami  perjungti  detalų  vaizdą,  paspauskite  mygtuką  Rodyti/slėpti.

Paspauskite  nustatymo  mygtuką,  kad  pakeistumėte  keturių  kodavimo  įrenginių  funkcijas

Paspauskite  išankstinio  nustatymo  mygtuką,  kad  perjungtumėte  seanso  ir  susitarimo  rodinius.

Išplėstinė  Ableton®  Live  integracija
4  4.5 Kodavimo  priemonės

ATOMAS

Savininko  vadovas

Peržiūrėti  pasirinkimą

4.5

4.6

Kodavimo  priemonės



•  Paspauskite  mygtuką  Įrašyti,  kad  perjungtumėte  seanso  įrašą  seanso  vaizde.

•

Spustelėkite

Sustabdyti

29

žaisti

•  Vieną  kartą  paspauskite  Stop,  kad  sustabdytumėte  atkūrimą  esamoje  vietoje.

•  Norėdami  įjungti /  išjungti  metronomą,  paspauskite  mygtuką  Spustelėkite.

•  Paspauskite  paleidimo  mygtuką,  kad  pradėtumėte  atkūrimą  dabartinėje  padėtyje.

Įrašas

Išdėstymo  rodinyje  paspauskite  mygtuką  Įrašyti,  kad  perjungtumėte  išdėstymo  įrašą.

•  Paspauskite  Shift  +  Play,  kad  perjungtumėte  Ciklą.

•  Norėdami  anuliuoti  paskutinį  veiksmą,  paspauskite  Shift  +  Stop.

Savininko  vadovasTransporto  valdikliai4  4.7
ATOMASIšplėstinė  Ableton®  Live  integracija

4.7 Transporto  valdikliai



Diegimas  ir  autorizacija5.1

30

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  kaip  vertinamas  PreSonus  klientas,  turite  teisę  gauti  nuolaidą  į  
Studio  One  Professional.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  PreSonus  klientams  skirtą  
Studio  One  atnaujinimo  programą,  apsilankykite  https://shop.presonus.com/products/software/
studio-one-prods.

Įdiegę  garso  sąsajos  tvarkykles  ir  prijungę  ją  prie  kompiuterio,  galite  naudoti  pridedamą  
PreSonus  Studio  One  Artist  muzikos  kūrimo  programinę  įrangą,  kad  pradėtumėte  įrašyti,  
maišyti  ir  kurti  muziką.  Norėdami  įdiegti  Studio  One  Artist,  prisijunkite  prie  savo  My  PreSonus  
paskyros  ir  užregistruokite  savo  ATOM.  Jūsų  „Studio  One  Artist“  produkto  kodas  bus  
automatiškai  užregistruotas  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  kartu  su  aparatinės  įrangos  
registracija.

Norėdami  įdiegti  Studio  One  Artist,  atsisiųskite  Studio  One  Artist  diegimo  programą  iš  

savo  My  PreSonus  paskyros  į  kompiuterį,  kuriame  ją  naudosite.

Visi  registruoti  ATOM  vartotojai  gauna  Studio  One  Artist  įrašymo  ir  gamybos  
programinę  įrangą.  Nesvarbu,  ar  ketinate  įrašyti  savo  pirmąjį,  ar  
penkiasdešimtąjį  albumą,  „Studio  One  Artist“  suteikia  jums  visus  įrankius,  
reikalingus  puikiam  pasirodymui  užfiksuoti  ir  sumaišyti.

Atsisiųskite  ir  paleiskite  „Studio  One“  diegimo  programą

Savininko  vadovasDiegimas  ir  autorizacija5  5.1
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia5



„Studio  One“  nustatymas5.2

Savininko  vadovas„Studio  One“  nustatymas5  5.2
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

„Studio  One  Artist“  pateikiamas  su  daugybe  demonstracinės  ir  mokymo  
medžiagos,  instrumentų,  kilpų  ir  pavyzdžių.  „Studio  One  Artist“  rinkinyje  
yra  viskas,  ko  reikia  norint  pradėti  kurti  muziką.

Patarimas  vartotojui:  gali  būti  paprašyta  įvesti  savo  My  PreSonus  vartotojo  
abonemento  informaciją.  Spustelėję  „Prisiminti  kredencialus“,  galėsite  iš  karto  pasiekti  bet  
kokį  turinį,  kurį  įsigyjate  iš  PreSonus  Marketplace.

„Studio  One“  leidimas

Išsamią  informaciją  apie  visus  „Studio  One  Artist“  aspektus  rasite  „Studio  
One“  informaciniame  vadove  PDF  formatu.  Šioje  mokymo  programoje  

pateikta  informacija  apima  tik  pagrindinius  „Studio  One  Artist“  aspektus  ir  
skirta  kuo  greičiau  nustatyti  bei  įrašyti.

31

Kai  „Studio  One“  pirmą  kartą  paleidžiama  jūsų  kompiuteryje,  ji  susisieks  su  
jūsų  „My  PreSonus“  paskyra  ir  patvirtins  jūsų  registraciją.  Norėdami  užtikrinti  sklandų  
autorizacijos  procesą,  būtinai  atsisiųskite  diegimo  programą  į  kompiuterį,  kuriame  ją  
naudosite,  ir  įsitikinkite,  kad  kompiuteris  yra  prijungtas  prie  interneto,  kai  pirmą  kartą  
paleidžiate  programą.

„Windows“:  paleiskite  „Studio  One  Artist“  diegimo  programą  
ir  vykdykite  ekrane  pateikiamas  instrukcijas.

„Studio  One“  atlikėjo  paketo  turinio  diegimas

Pirmą  kartą  paleidus  Studio  One  Artist,  būsite  paraginti  įdiegti  
papildomą  turinį.  Pasirinkite  turinį,  kurį  norite  pridėti,  ir  spustelėkite  
„Įdiegti“.  Turinys  bus  automatiškai  pradėtas  atsisiųsti  ir  įdiegti  iš  
jūsų  „My  PreSonus“  vartotojo  paskyros.

„Studio  One  Artist“  buvo  sukurta  dirbti  su  „PreSonus“  sąsajomis  ir  suteikia  unikalią  
sąveiką  bei  supaprastintą  sąranką.  Paleidus  Studio  One  Artist,  pagal  
numatytuosius  nustatymus  būsite  nukreipti  į  pradžios  puslapį.  Šiame  puslapyje  
rasite  dokumentų  valdymo  ir  įrenginio  konfigūravimo  valdiklius,  taip  pat  pritaikomą  
atlikėjo  profilį,  naujienų  kanalą  ir  nuorodas  į  demonstracines  versijas  bei  mokymo  
programas  iš  PreSonus.  Jei  jūsų  kompiuteris  prijungtas  prie  interneto,  šios  nuorodos  
bus  atnaujintos,  kai  PreSonus  svetainėje  atsiras  naujų  mokymo  programų.

„Mac“:  vilkite  „Studio  One  Artist“  programą  į  „Mac“  
standžiojo  disko  aplanką  „Applications“.



Jei  naudojate  trečiosios  šalies  MIDI  sąsają  arba  USB  MIDI  valdiklio  klaviatūrą,  
prieš  pradėdami  šį  skyrių  turite  įdiegti  visas  reikalingas  šių  įrenginių  tvarkykles.  
Išsamias  diegimo  instrukcijas  rasite  kartu  su  MIDI  aparatine  įranga  pateiktoje  
dokumentacijoje.

1.  Spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  garso  sąsają,  kad  pasirinktumėte  garso  sąsajos  tvarkyklę.

Pastaba:  „Studio  One“  automatiškai  sukonfigūruos  jūsų  ATOM  valdymui.  Nustatyti  
nereikia.

2.  Pasirinkite  savo  garso  sąsają  iš  garso  įrenginio  ištraukimo-

32

žemyn  meniu.  Šiame  puslapyje  taip  pat  galite  reguliuoti  įrenginio  
buferio  bloko  dydį.  Baigę  spustelėkite  Gerai.

Išorinių  įrenginių  lange  Studio  One  Artist  galite  konfigūruoti  savo  MIDI  klaviatūros  
valdiklį,  garso  modulius  ir  valdymo  paviršius.  Šiame  skyriuje  sužinosite,  kaip  
nustatyti  kitus  MIDI  klaviatūros  valdiklius  ir  garso  modulius.  Išsamias  kitų  MIDI  
įrenginių  sąrankos  instrukcijas  rasite  „Studio  One“  informaciniame  vadove.

Pradinio  puslapio  viduryje  pamatysite  sąrankos  sritį.  „Studio  One  Artist“  
automatiškai  nuskaito  jūsų  sistemoje  visas  galimas  tvarkykles  ir  pasirenka  tvarkyklę.  
Pagal  numatytuosius  nustatymus  jis  pasirinks  „PreSonus“  tvarkyklę,  jei  tokia  yra.

Savininko  vadovas„Studio  One“  nustatymas5  5.2
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

5.2.2  MIDI  įrenginių  konfigūravimas

5.2.1  Garso  įrenginių  konfigūravimas



Savininko  vadovas„Studio  One“  nustatymas5  5.2
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

1.  Paspauskite  Shift  +  Song  Setup  savo  ATOM  arba  spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  išorinius  
įrenginius,  esančią  pradžios  puslapio  sąrankos  srityje,  kad  paleistumėte  langą  Išoriniai  įrenginiai.

33

Programoje  „Studio  One  Artist“  šie  įrenginiai  vadinami  klaviatūromis  ir  turi  būti  sukonfigūruoti  
prieš  pradedant  naudoti.  Kai  kuriais  atvejais  jūsų  MIDI  klaviatūros  valdiklis  taip  pat  
naudojamas  kaip  tonų  generatorius.  „Studio  One  Artist“  valdiklį  ir  tonų  generavimo  funkcijas  
vertina  kaip  du  skirtingus  įrenginius:  MIDI  klaviatūros  valdiklį  ir  garso  modulį.  MIDI  valdikliai  
(klaviatūra,  rankenėlės,  faderiai  ir  kt.)  bus  nustatyti  kaip  klaviatūra.  Garso  moduliai  bus  
sukurti  kaip  instrumentas.

Išorinius  MIDI  įrenginius  galite  nustatyti  pradžios  puslapio  sąrankos  
srityje.  Prieš  nustatydami  įrašymui  naują  dainą,  skirkite  šiek  tiek  laiko  
išoriniams  įrenginiams  sukonfigūruoti.

MIDI  klaviatūros  valdiklio  nustatymas

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  MIDI  valdiklio  MIDI  Out  prie  PreSonus  garso  sąsajos  MIDI  
įvesties  (jei  yra)  arba  kitos  MIDI  sąsajos.  Jei  naudojate  USB  MIDI  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  
kompiuterio  ir  įjunkite.

2.  Spustelėkite  mygtuką  Pridėti.  Bus  paleistas  langas  Pridėti  įrenginį.

MIDI  klaviatūros  valdiklis  yra  aparatinės  įrangos  įrenginys,  paprastai  naudojamas  kitiems  MIDI  
įrenginiams,  virtualiems  instrumentams  ir  programinės  įrangos  parametrams  groti  ir  valdyti.



Savininko  vadovas„Studio  One“  nustatymas5  5.2
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

5.  Studio  One  leidžia  filtruoti  konkrečias  valdymo  funkcijas.  Jei  norite,  kad  „Studio  
One“  nepaisytų  „Aftertouch“,  „Pitch  Bend“,  „Program  Change“  arba  visų  CC  
pranešimų,  įgalinkite  bet  kurio  arba  visų  šių  pranešimų  filtravimą.

8.  Spustelėkite  „Gerai“.

Jei  nesate  tikri,  kuriuos  MIDI  kanalus  pasirinkti,  pasirinkite  visus  16.

7.  Jei  tai  yra  vienintelė  klaviatūra,  kurią  naudosite  išoriniams  sintezatoriams  ir  
virtualiems  instrumentams  valdyti,  pažymėkite  langelį  šalia  Numatytoji  
instrumento  įvestis.  Tai  automatiškai  priskirs  klaviatūrą  valdyti  visus  
„Studio  One  Artist“  MIDI  įrenginius.

4.  Turite  nurodyti,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šia  klaviatūra.  Daugeliu  
atvejų  turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.

34

Patarimas  galingam  vartotojui:  Išskleidžiamajame  meniu  Siųsti  į  pasirinkite  MIDI  
sąsajos  išvestį,  iš  kurios  jūsų  Studio  One  atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  
klaviatūrą.  Jei  klaviatūros  valdikliui  nereikia  gauti  MIDI  duomenų  iš  „Studio  One“,  
galite  nepažymėtą.

Jei  ne,  galite  uždaryti  langą  ir  pereiti  į  kitą  skyrių.

gamintojai  ir  modeliai.  Jei  sąraše  nematote  savo  MIDI  valdiklio,  pasirinkite  
Nauja  klaviatūra.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  klaviatūros  pavadinimą  įvesdami  
gamintoją  ir  įrenginio  pavadinimus.

6.  Išskleidžiamajame  meniu  Receive  From  pasirinkite  MIDI  sąsajos  įvestį,  
iš  kurios  Studio  One  Artist  gaus  MIDI  duomenis  (ty  MIDI  prievadą,  
prie  kurio  prijungta  klaviatūra).

3.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  MIDI  valdiklį  iš  sąrašo

Jei  turite  garso  modulį,  kurį  norite  prijungti,  palikite  atidarytą  langą  Išoriniai  
įrenginiai  ir  pereikite  prie  kitos  šio  skyriaus  dalies.



Savininko  vadovas„Studio  One“  nustatymas5  5.2
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

2.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  įrenginį.  Jei  jūsų  įrenginio  sąraše  
nėra,  pasirinkite  Naujas  instrumentas.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  savo  
klaviatūros  pavadinimą  įvesdami  gamintoją  ir  įrenginių  pavadinimus.

Likusioje  šio  greitos  pradžios  vadovo  dalyje  bus  aptarta,  kaip  
nustatyti  dainą,  ir  aptarti  kai  kurie  bendri  darbo  eigos  patarimai,  
kaip  naršyti  „Studio  One“  atlikėjo  aplinkoje.

1.  Lange  Išoriniai  įrenginiai  spustelėkite  mygtuką  Pridėti.

Atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  garso  modulį.  Spustelėkite  „Gerai“  ir  uždarykite  langą  
„Išoriniai  įrenginiai“.  Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašinėti  „Studio  One  Artist“.

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  garso  modulio  MIDI  įvestį  prie  
MIDI  sąsajos  MIDI  Out.

4.  Meniu  Send  To  pasirinkite  MIDI  sąsajos  išvestį,  iš  kurios  „Studio  One“.

MIDI  instrumentų  valdikliai  (klaviatūros,  MIDI  gitaros  ir  kt.)  siunčia  muzikinę  informaciją  
MIDI  duomenų  pavidalu  į  tonų  modulius  ir  virtualius  instrumentus,  kurie  reaguoja  
generuodami  garsą  pagal  nurodymus.  Tonų  moduliai  gali  būti  atskiri  garso  įrenginiai  arba  
integruoti  į  MIDI  instrumentą,  pavyzdžiui,  klaviatūros  sintezatorių.  „Studio  One  Artist“  visus  
tonų  generatorius  vadina  instrumentais.  Kai  nustatysite  MIDI  klaviatūros  valdiklį,  skirkite  
šiek  tiek  laiko  ir  sukonfigūruokite  garso  modulį.

3.  Nurodykite,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šiuo  garso  moduliu.  Daugeliu  
atvejų  turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.  Jei  nesate  tikri,  kuriuos  MIDI  
kanalus  pasirinkti,  siūlome  pasirinkti  visus  16.

Išorinio  MIDI  garso  modulio  nustatymas

35



Dabar,  kai  sukonfigūravote  garso  ir  MIDI  įrenginius,  sukurkime  naują  dainą.  
Pradėsime  nuo  numatytosios  garso  įvesties/išvesties  nustatymo.

36

Patarimas  vartotojui:  jei  planuojate  importuoti  kilpas  į  savo  dainą,  įsitikinkite,  kad  pasirinkta  
parinktis  Ištempti  garso  failus  į  dainos  tempą.  Tai  automatiškai  importuos  kilpas  tinkamu  
tempu.

1.  Pradžios  puslapyje  pasirinkite  „Sukurti  naują  dainą“.

2.  Naujos  dainos  lange  pavadinkite  savo  dainą  ir  pasirinkite  katalogą

1.  Spustelėkite  Song  |  Dainos  sąranka,  kad  nustatytumėte  mėginių  ėmimo  dažnį  ir  

skiriamąją  gebą  bei  sukonfigūruotumėte  garso  įvestį/išvestį.

kurį  norėtumėte  išsaugoti.  Kairėje  pamatysite  šablonų  sąrašą.  Šie  šablonai  
suteikia  greitą  įvairių  įrenginių  ir  įrašymo  situacijų  sąranką.  Skyriuje  
aprašomas  dainos  kūrimas  iš  tuščios  sesijos.

3.  Šablonų  sąraše  pasirinkite  „Empty  Song“.  Šiuo  metu  turėtumėte  suteikti  savo  dainai  
pavadinimą  ir  pasirinkti  pageidaujamą  atrankos  dažnį  bei  bitų  gylį  įrašymui  ir  
atkūrimui.  Taip  pat  galite  nustatyti  savo  dainos  trukmę  ir  laiko  formato  tipą,  
pagal  kurį  norite  laikytis  laiko  juostos  (žymėjimo  juostos,  sekundės,  pavyzdžiai  
arba  kadrai).  Baigę  spustelėkite  mygtuką  Gerai.

Savininko  vadovasNaujos  dainos  kūrimas5  5.3
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

5.3 Naujos  dainos  kūrimas

5.3.1  Garso  įvesties/išvesties  konfigūravimas



Savininko  vadovasNaujos  dainos  kūrimas5  5.3
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

4.  Spustelėkite  skirtukus  Išvesties,  kad  įgalintumėte  bet  kurią  arba  visas  garso  
sąsajos  išvestis.  Apatiniame  dešiniajame  kampe  pamatysite  meniu  
Audition  Select.  Tai  leidžia  pasirinkti  išvestį,  iš  kurios  klausysite  garso  
failus  prieš  importuodami  juos  į  Studio  One  Artist.  Apskritai,  jūs  norite,  
kad  tai  būtų  pagrindinė  išvesties  magistralė.

3.  Skirtuke  Įvestys  galite  įjungti  bet  kurią  arba  visas  įvestis

37

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  norite,  kad  ši  įvesties /  išvesties  konfigūracija  būtų  tokia  pati  kiekvieną  kartą  

atidarius  „Studio  One“,  spustelėkite  mygtuką  Padaryti  numatytuoju.

garso  sąsają,  kurią  norėtumėte  turėti.  Rekomenduojame  sukurti  mono  įvestį  
kiekvienam  sąsajos  įėjimui.  Jei  planuojate  įrašyti  stereofoniniu  režimu,  taip  
pat  turėtumėte  sukurti  kelias  stereo  įvestis.

2.  Spustelėkite  skirtuką  Audio  I/O  Setup.



Vienišas

Ranka

Spalva

Nutildyti
Rec

Trasa

Monitorius

Pasirinktinis

Šaltinio  pasirinkimas

vardas

Garso  įvestis

Metras

ST/Mono

Trasa

Automatika.  Šis  sekimo  tipas  leidžia  kurti  automatinius  parametrų  
valdiklius  seansui.

38

1.  Viršutiniame  kairiajame  lango  Arrange  kampe  pastebėsite

Instrumentas.  Naudokite  šį  takelį  norėdami  įrašyti  ir  atkurti  MIDI  duomenis,  kad  

galėtumėte  valdyti  išorinius  MIDI  įrenginius  arba  virtualių  instrumentų  papildinius.

Pastaba:  instrumento  takeliai  yra  beveik  identiški  garso  takeliams.  Instrumentų  takelių  įvesties  
šaltinių  sąraše  pateikiami  galimi  išoriniai  MIDI  įrenginiai  ir  visi  virtualūs  instrumentai,  kurie  buvo  
įtraukti  į  dainą.

Garsas.  Naudokite  šį  takelio  tipą  garso  failams  įrašyti  ir  atkurti.

Patarimas  galingam  vartotojui:  jei  norite  pridėti  garso  takelį  prie  kiekvienos  galimos  
įvesties,  eikite  į  Track  |  Pridėti  takelius  visoms  įvestims.

2.  Lange  Add  Tracks  galite  tinkinti  takelio  pavadinimą  ir  spalvą,  pridėti  iš  anksto  
nustatytą  efektų  lentyną  ir  nustatyti  fizinį  garso  takelių  įvesties  ir  išvesties  
šaltinį.  Svarbiausia,  galite  pasirinkti  norimų  sukurti  takelių  skaičių  ir  tipą.

Aplankas.  Šis  takelis  padeda  valdyti  sesiją  ir  greitai  redaguoti  
kelis  takelius  vienu  metu.

kelis  mygtukus.  Toliau  dešinėje  esantis  mygtukas  yra  Pridėti  takelius.  
Spustelėkite  šį  mygtuką,  kad  atidarytumėte  langą  Pridėti  takelius.

Savininko  vadovasNaujos  dainos  kūrimas5  5.3
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

5.3.2  Garso  ir  instrumentų  takelių  kūrimas



Naršyklės  atidarymas

Naršyti.  Mygtukas  Naršyti  atidaro  naršyklę,  kurioje  rodomi  visi  galimi  virtualūs  
instrumentai,  papildinių  efektai,  garso  failai  ir  MIDI  failai,  taip  pat  į  esamą  
seansą  įkeltų  garso  failų  telkinys.

1.  Norėdami  pradėti  įrašymą,  sukurkite  garso  takelį  lange  Add  Tracks,  
garso  sąsajoje  nustatykite  jo  įvestį  į  1  įvestį  ir  prie  tos  pačios  
įvesties  prijunkite  mikrofoną.

Prie  dainos  galite  pridėti  papildinių  ir  instrumentų,  nuvilkdami  juos  iš  naršyklės.  Taip  pat  
galite  vilkti  efektą  ar  efektų  grupę  iš  vieno  kanalo  į  kitą,  įtraukti  pritaikytas  efektų  grandines  
ir  akimirksniu  įkelti  mėgstamo  virtualaus  instrumento  išankstinį  nustatymą,  neslinkdami  
per  meniu.

39

Sumaišykite.  Mygtukas  Mix  atidaro  ir  uždaro  maišytuvo  langą.

Redaguoti.  Mygtukas  Redaguoti  atidaro  ir  uždaro  garso  ir  MIDI  redaktorius.

Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašymą.  Išsamias  instrukcijas  rasite  „Studio  One“  informaciniame  
vadove,  esančiame  Žinyne  |  „Studio  One“  informacinis  vadovas.

Apatiniame  dešiniajame  lango  išdėstymo  kampe  yra  trys  mygtukai:

2.  Takelyje  pasirinkite  Record  Enable.  Padidinkite  1  įvesties  lygį  savo  garso  sąsajoje  
kalbėdami /  dainuodami  į  mikrofoną.  Turėtumėte  matyti,  kaip  įvesties  matuoklis  
„Studio  One“  atlikėjas  reaguoja  į  įvestį.  Sureguliuokite  stiprinimą  taip,  kad  
įvesties  lygis  būtų  artimas  maksimaliam,  be  apkarpymo  (iškraipymo).

Savininko  vadovasNaujos  dainos  kūrimas5  5.3
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

5.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  pridėjimas

5.3.3  Garso  takelio  įrašymas



Savininko  vadovasNaujos  dainos  kūrimas5  5.3
ATOMAS„Studio  One  Artist“  greita  pradžia

Jei  nuvilksite  failą  į  tuščią  vietą,  bus  sukurtas  naujas  takelis  su  tuo  
failu  į  tą  vietą,  į  kurią  jį  nutempėte.  Jei  vilkite  failą  į  esamą  takelį,  failas  
bus  įdėtas  kaip  nauja  takelio  dalis.

Norėdami  prie  seanso  pridėti  virtualų  instrumentą,  atidarykite  naršyklę  
ir  spustelėkite  mygtuką  Instrumentas.  Priemonės  naršyklėje  pasirinkite  
instrumentą  arba  vieną  iš  jo  pataisų  ir  vilkite  jį  į  išdėstymo  rodinį.  „Studio  
One  Artist“  automatiškai  sukurs  naują  takelį  ir  įkels  instrumentą  kaip  įvestį.

Garso  ir  MIDI  failus  galima  greitai  surasti,  atlikti  klausymą  ir  importuoti  į  
dainą,  nuvilkus  juos  iš  failų  naršyklės  į  išdėstymo  rodinį.

Nuvilkite  ir  numeskite  virtualius  instrumentus

Nuvilkite  garso  ir  MIDI  failus

Norėdami  prie  takelio  pridėti  papildinio  efektą,  spustelėkite  mygtuką  
Efektai  naršyklėje  ir  efektų  naršyklėje  pasirinkite  papildinį  arba  vieną  iš  jo  
nustatymų.  Nuvilkite  žymėjimą  ant  takelio,  prie  kurio  norite  pridėti  efektą.

40

Nuvilkite  ir  numeskite  efektai



ATOMAS6  

6.1 Trinkelės  ir  bankai Savininko  vadovas
MIDI  atvaizdavimas

Trinkelės  ir  bankai6.1

41

6 MIDI  atvaizdavimas

F#-2

F1

A#-2

A1

B7

C#0

6  bankas  MIDI

C#5

C3

F0

F5

D#8

A#3

G#6

C1

C7

F-2

E1

4  bankas  MIDI

G#-1

G2

D4

C0

B2

C5

A#7

A5

Pastaba  Vertė

G6

A-2

Pastaba  Vertė

A3

2  bankas  MIDI

G#1

Trinkelės  numeris

F#2

E5

D8

E0

Pastaba  Vertė

E-2

C#-1

D#1

C#4

B6

7  bankas  MIDI

F4

A#2

G#5

A7

B-1

D  #  0

G#-2

G1

Pastaba  Vertė

G#3

F#6

C4

A#6

F2

D  #  5

C#8

5  bankas  MIDI

G5

C-1

A#-1

A2

Pastaba  Vertė

D1

F8

F#1

E4

Pastaba  Vertė

F6

3  bankas  MIDI

G#7

G-2

D5

C8

1  bankas  MIDI

E2

D0

C#3

C#1

B3

Pastaba  Vertė

A6

B-2

8  bankas  MIDI

A-1

E8

G#2

F#5

Pastaba  Vertė

D#4

C#7

E6



Rankenėlės

6  

6.2
MIDI  atvaizdavimas

Savininko  vadovas

ATOMAS

6.2 Rankenėlės

F3

D#6

15

D2

Rankenėlė

7  bankas  MIDI

D#-1

G-1

B0  11h

C-2

A#0

Pastaba  Vertė

A#5

E3

D6

5  bankas  MIDI

G  4

F7

diapazonas

B4

16

D-1

C#2

Pastaba  Vertė

A0

Pastaba  Vertė

G8

3  bankas  MIDI

F#4

E7

F#-1

1  bankas  MIDI

0-127

Pastaba  Vertė

D#3

C#6

D#-2

17

8  bankas  MIDI

HEX  vertė

C2

A#4

G3

0-127

Pastaba  Vertė

F#8

G#0

D-2

14

D#7

F-1

6  bankas  MIDI

0-127

A4

G7

D3

C6

Tęsinys

MIDI  CC

Pastaba  Vertė

G0

4  bankas  MIDI

B1

F#3

E-1

D#2

2  bankas  MIDI

D7

B0  0Fh

B5

C#-2

Pastaba  Vertė

B0

0-127

Tinklo  numeriai

A#1

G  4

F#7

B0  0Eh

Pastaba  Vertė

B0  10h

F#0

42



Mygtukai
6  

6.3
MIDI  atvaizdavimas

Savininko  vadovas

ATOMAS

6.3 Mygtukai

B0  6Ah

B0  59h

85

B0  15h

29

90

105

B0  57h

diapazonas

Mygtukas

B0  68h

B0  56h

20

28

107

89

B0  1Bh

106

B0  6Ch

B0  70h

21

B0  67h

0-127

HEX  vertė

87

30

HEX  vertė

0-127

102

B0  1Fh

B0  6Fh

104

86

B0  6Eh

18

HEX  vertė

B0  17h

B0  6Dh

103

B0  55h

112

0-127

31

111

MIDI  CC

B0  69h

MIDI  CC

0-127

B0  1Dh

B0  13h

27

108

23

110

B0  12h

MIDI  CC

B0  1Ch

B0  6Bh

B0  14h

B0  5Ah

Rankenėlė

Mygtukas

B0  1Eh

109

19

B0  66h

43



Išplėstinės  sąrankos  režimas

6  

6.4
MIDI  atvaizdavimas

Savininko  vadovas

ATOMAS

Pasirinkite  Pad  MIDI  kanalą

6.4

6.4.2  Pasirinkite  Knob  MIDI  Channel

6.4.1

Išplėstinės  sąrankos  režimas

Paspauskite  norimo  MIDI  kanalo  klaviatūros  numerį.  Pavyzdžiui,  norėdami  pakeisti  MIDI  kanalą  į  3  kanalą,  
paspauskite  Pad  3.

Jūsų  ATOM  valdiklis  leidžia  pritaikyti  MIDI  kanalus  kelioms  funkcijoms  naudojant  
išplėstinį  sąrankos  režimą.

Norėdami  atkurti  numatytąjį  MIDI  kanalą  (MIDI  kanalas  10),  paspauskite  mygtuką  Aukštyn.

44

Norėdami  paleisti  išplėstinės  sąrankos  režimą,  vienu  metu  

paspauskite  ir  laikykite  nuspaudę  Shift  ir  Setup  mygtukus.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  16  padų  siunčia  savo  MIDI  pranešimus  MIDI  kanalu  10.

Kai  aktyvus  išplėstinio  nustatymo  režimas,  16  ATOM  valdiklio  trinkelių  nesiunčia  MIDI  pranešimų,  
veikiau  veiks  kaip  kanalo  pasirinkimo  mygtukai.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  4  rankenėlės  siunčia  savo  MIDI  pranešimus  MIDI  kanalu  1.

Paspaudę  dainos  nustatymo  mygtuką,  kai  aktyvus  išplėstinis  sąrankos  režimas,  galėsite  

pakeisti  MIDI  kanalą  16  ATOM  pultų.

Pastaba:  Išplėstinės  sąrankos  režimu  atlikti  pakeitimai  nebus  rodomi,  kol  bus  aktyvus  „Studio  
One  Native“  valdiklis.  Šis  režimas  skirtas  pritaikyti  ATOM  naudojimui  su  trečiųjų  šalių  

programomis.

Paspaudę  Set  Loop  mygtuką,  kai  aktyvus  išplėstinis  sąrankos  režimas,  galėsite  pakeisti  

MIDI  kanalą  4  ATOM  rankenėlėms.

Paspauskite  norimo  MIDI  kanalo  klaviatūros  numerį.  Pavyzdžiui,  norėdami  pakeisti  MIDI  kanalą  į  3  kanalą,  
paspauskite  Pad  3.



Išplėstinės  sąrankos  režimas

6  

6.4
MIDI  atvaizdavimas

Savininko  vadovas

ATOMAS

Norėdami  atkurti  numatytąjį  MIDI  kanalą  (MIDI  kanalas  1),  paspauskite  mygtuką  Aukštyn.

Paspauskite  norimo  MIDI  kanalo  klaviatūros  numerį.  Pavyzdžiui,  norėdami  pakeisti  MIDI  kanalą  į  3  
kanalą,  paspauskite  Pad  3.

Paspauskite  norimo  MIDI  kanalo  klaviatūros  numerį.  Pavyzdžiui,  norėdami  pakeisti  MIDI  kanalą  į  3  
kanalą,  paspauskite  Pad  3.

Paspaudę  mygtuką  „Nudge“,  kai  aktyvus  išplėstinio  nustatymo  režimas,  galėsite  pakeisti  MIDI  
kanalą,  kuriuo  16  padų  siųs  slėgio  pranešimus.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  22  mygtukų  funkcijos,  išvardytos  6.3  skyriuje,  siunčia  savo  MIDI  
pranešimus  1  MIDI  kanalu.  Paspaudus  redaktoriaus  mygtuką,  kai  aktyvus  išplėstinis  sąrankos  
režimas,  galėsite  pakeisti  MIDI  kanalą  ATOM  mygtukams.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  16  trinkelių  siunčia  savo  MIDI  slėgio  pranešimus  MIDI  kanalu  10.

45

Norėdami  atkurti  numatytąjį  MIDI  kanalą  (MIDI  kanalas  1),  paspauskite  mygtuką  Aukštyn.

Norėdami  atkurti  numatytąjį  MIDI  kanalą  (MIDI  kanalas  10),  paspauskite  mygtuką  Aukštyn.

6.4.3  Pasirinkite  mygtuką  MIDI  kanalas

6.4.4  Pasirinkite  slėgio  MIDI  kanalą



Išplėstinės  sąrankos  režimas

6  

6.4
MIDI  atvaizdavimas

Savininko  vadovas

ATOMAS

6.4.5  Įjunkite /  išjunkite  Pad  Note

6.4.6  Ryškumo  reguliavimas

Slėpti  mygtuką,  kai  aktyvus  išplėstinės  sąrankos  režimas.  Šviečiančiose  trinkelėse  įjungta  
pastaba  įjungta/išjungta.  Neapšviestos  trinkelės  siųs  tik  CC  pranešimus.

Norėdami  sureguliuoti  ATOM  šviesos  diodų  ryškumą,  paspauskite  banko  
mygtuką,  kai  aktyvus  išplėstinės  sąrankos  režimas.  Tai  leis  jums  pereiti  per  
tris  galimas  ryškumo  parinktis.

Pastaba:  kai  įjungiate  išplėstinės  sąrankos  režimą,  turite  būti  1  banke,  kad  ši  parinktis  būtų  
prieinama.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  16  trinkelių  jūsų  ATOM  siunčia  pastabų  įjungimo /  išjungimo  pranešimus  

kiekviename  banke.  Naudodami  išplėstinės  sąrankos  režimą  galite  sukonfigūruoti  bet  kurį  1  banko  bloką,  kad  būtų  

siunčiami  tik  CC  pranešimai.  Norėdami  išjungti  pastabų  įjungimą/išjungimą  bet  kuriame  kilimėlyje,  paspauskite  Rodyti/

46

Norėdami  atkurti  numatytuosius  nustatymus,  paspauskite  mygtuką  Aukštyn.



Vakarienė  patiekta

Maisto  gaminimo  instrukcijos:

Ingridientai:

„Windows“  yra  registruotasis  „Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.

Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.  Visos  specifikacijos  gali  būti  keičiamos  be  įspėjimo...  išskyrus  
receptą,  kuris  yra  klasikinis.

„Mac“,  „macOS“,  „iOS“  ir  „iPadOS“  yra  registruotieji  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai  JAV  ir  kitose  šalyse.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  

Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  ir  WorxAudio  yra  registruotieji  PreSonus  Audio  Electronic  prekių  ženklai.  Studio  One  yra  registruotasis  PreSonus  Software  Ltd.  prekės  ženklas.

Pridėta  premija:  „PreSonus“  ankstesnis  „Top  Secret“  receptas…

Andouille  &  German  Red  Cabbage  Po-Boys

•  12  uncijų  Andouille  arba  Bratwurst  dešros,  supjaustytos  išilgai

•  1  mažas  svogūnas

4.  Duoną  užtepkite  garstyčiomis.  Tada  sumuštinį  galima  supjaustyti  į  2–3  dalis  ir  dalinti  (arba  ne,  jei  esate  tikrai  alkanas).

•  1  kepalas  prancūziškos  duonos

2.  Keptuvėje  įkaitinkite  aliejų  iki  karšto.  Sudėkite  dešrą  nupjauta  puse  žemyn,  kol  gražiai  apskrus,  apverskite  ir  kepkite  apie  5  minutes,  kol  gražiai  apskrus

•  1  šaukštelis  druskos

•  3  valg.  šviežias  imbieras  •  1  

maža  raudonojo  kopūsto  galvutė

1.  Didelėje  keptuvėje  įkaitinkite  2  šaukštus  augalinio  aliejaus.  Sudėkite  svogūnus  ir  imbierą,  tada  kepkite  apie  3  minutes,  kol  svogūnai  pradės  vyti.  Įpilkite  kopūstų,  

acto  ir  medaus,  tada  virkite  apie  5  minutes.  Įberkite  druskos  pagal  skonį  ir  atidėkite.

3.  Supjaustykite  duoną  išilgai,  padėkite  kopūstų  lova,  tada  dešra  ir  sūris.  Skrudinkite  po  broileriu  arba  karštoje  orkaitėje,  kol  sūris  išsilydys  ir  duona  taps  traški.

•  ¼  puodelio  raudonojo  acto

•  3  valg.  Medus

virti.

•  Kreolų  arba  vokiškų  garstyčių  pagal  skonį

•  ¼  svaro  Miunsterio  sūrio

BONUSAS:  Papildomi  kopūstai  gali  būti  naudojami  kaip  pagardas  prie  mėsos,  kiaušinių,  sumuštinių  ir  kt.



ATOMAS

Savininko  vadovas

Gamybos  ir  našumo  trinkelių  valdiklis

Baton  Ružas  •  JAV  
www.presonus.com  

Dalies  Nr.  70-52000107-D


